Sacratissimae Vestrae Majestatis
humillimus perpetuoque fidelis subditus
Stephanus Halmágyi
pro nunc studiorum causa in
electoratu Hannoverano peregrinus.

Hátán: Ad sacratissimam, ac Hungariae et Bohemiae regiam ac caesaream Majestatem, dominam, dominam naturaliter clementissimam

humillimum memoriale

Stephani Halmágyi.
Per Gregorium Dömjén.

Felette: Lectum in consilio 20. Sept. 1752.

(Eredetije az orsz. levéltárban.)

3.

Az erdélyi gubernium jelölése a tartományi kancelláriánál megüresedett registratori hivatalra és az erdélyi udvari kancellária véleménye, a melyben Halmágyi Istvánt ajánlja kinevezésre.

(1753.)

Ad officium registratoris cancellariae regiae provincialis per mortem *Samuelis Récsei* vacans a gubernio candiditati sunt

E catholicis

<i>Josephus Baló</i>	votis	7
<i>Wolfgangus Cserei</i>	}	»	4
<i>Joannes Dombi</i>			
<i>Stephanus Apor</i>	»	3

E reformatis

<i>Stephanus Halmágyi</i>	votis	7
<i>Paulus Kerekes</i>	»	7
<i>Josephus Rosnyai</i>	»	6

Pro hac obtinenda vacantia porrexerunt memorialia ex candidatis reformatis

Paulus Kerekes de Moha, qui exponit: quod emenso ad latus tabulae regiae in patrii iuris experientia triennio, ad latus regii gubernii se contulisset, ibique cancellistae officium per septem annos gerendo, obligationi suae usque ad recommendationem principalium suorum satisfecisset; tum vero cum reliquis patriae bonis concivibus signa militaria secutus, eo quidem tempore, quo augustissimae Domus Austriacae hostes, suae Majestatis haereditaria regna invasissent, quinque annos, usque dum alma pax restituta fuisset, in legione Gyulaiana qua locumtenens impendisset, in patriam suam dein reversus, publicas diaetas et congressus frequentando, publico constanter servivisset. Cujus intuitu regium gubernium memoratae registratoratus vacantiae occasione, in ternario subiectorum numero, pro auspicanda benigna suae Majestatis resolutione, ipsum supplicantem humilime praesentaret.

Stephanus Halmágyi, qui in demisso suo memoriali memorat, sese in functione gubernialis cancellistae undecim annos transegisse, quo temporis spatio expleto, se praedicto officio abdicasset, in exterisque oras eo fine, ut altioribus ibidem studiis imbutus, sparta quadam per suae Majestatis benignitatem sibi aliquando concedenda rite defungi posse, profectus fuisset, et etiam num ibi commoraretur. Atque quo verum, et non fucatum fuisse, et esse hocce suum studium contestari posset, hinc, licet praeter privatam, quam cum tempore ex studiis speraret, voluptatem, alia quaque in oris, in quibus de praesenti esset, obligatio ipsum teneret, sui tamen candidature ad suprafatam vacantiam, de altissimo suae Majestatis servitio benemerendi oblatam occasionem omittere non vellet. Ac proinde sup-

plicat, quatenus sacratissima sua Majestas, et ipsum, et in Transylvaniae partibus constitutos comitatus, utpote qui alioquin -a longo iam tempore, neminem e sui gremio, in functione cuiuspiam gubernialis officii constitutum haberent, per benignam memorati officii, sibi supplicanti collationem, consolari dignaretur.

Josephus Rosnyai, qui mediante demisso suo memoriali exponit: se finitis humanioribus studiis qua apud pro tunc comitatus Thordensis supremum comitem baronem *Bornemisza* de Kászon amanuensem negotia publica ad praefecturam dicti baronis facientia, experientiae causa tractasse, inde ad gubernialem cancellariam promotum novem annis (primo quidem, et secundo sine pensione) famis praesertim ac pestis temporibus, magna cum diligentia, sibi concredito officio satisfacisse; de quo per a regio gubernio datas dimissionales litteras, validum perhiberetur testimonium, nam non domesticas solum, et respective guberniales tractasset expeditiones, verum ad res etiam regio fiscalés non raro adhibitus fuisset, in quibus laboribus ipse occupatus, bona Mikolaiana, et Telekiana pro regio fisco conscripsisset, Judaeos praeterea etiam in principatu passim commorantes, in aerarii regii emolumentum connumerasset. In delegatis porro commissionibus gubernialis actuarii vices saepe numero sustinuisse, dataque congrua in guberniali cancellaria apertura, anno adhuc 1747. pro registratore candidatum exstitisse, a quo tempora maiora in dies sibi merita comparare studuisset. Quorum intuitu Siculica deinde natio ipsum in suum protocollistam cum annuo salario rhenensium florenorum ducentorum communi voto elegeret. Cum autem ex post suae Majestatis benignum rescriptum exaratum fuisset prohibens, ne ullae ex publicis communitatum cassis fierent dispensationes, ipse salario caruisset, et hinc altera vice regium gubernium ad suprafatam vacantiam sex votis eundem repraesentaret, ut nimirum post quindecim in suae Majestatis servitiis fideliter ac utiliter impensos annos. tandem hac praesenti occasione desideratum referre posset solamen. Avum porro suum, limitum inter Valachiam et Transylvaniam factae terminationis, et reambulationis occasione fidelia praestitisse servitia; fratremque suum in cancellaria Transylvanico-aulica per viginti et duos annos, per rara scripturae suae elegantia, cancellistae officio functum fuisse, id quod tam aulica, quam provincialia acta exhiberent, et testarentur.

Opinio

Ad vacantiam gubernialis registratoris morte Samuelis Récei reformatae religioni addicti apertam.

Siquidem haec vacantia per reformati subiecti obitum evenerit, ac ex parte religionis catholicae unus registratoris munere actu fungatur, hinc ex dictae religionis reformatae candidatis Stephanus *Halmágyi* per plures annos cancellistae gubernialis officio rite defunctus, cum ea sibi merita comparaverit, ut non solum inter reliquos primo loco votorum pluralitate candidari, verum insuper a gubernio regio, et supremis officialibus, ac deputatis comitatum principatui Transylvaniae incorporatorum ad hoc officium commendari promeritus fuerit, et in specie, quod eius qualitates huic officio debite gerendo pares cancellariae quoque notae sint, idem unanimibus proponitur votis.

Hátán: Propositio super vacante officio registratoris penes gubernium regium. A. 1753.

(Eredetije az orsz. levéltárban.)

4.

Halmágyi István kineveztetése az erdélyi gubernium registratori tisztségére.

Kelt Bécsben 1753 ápr. 14.

Nos Maria Theresia etc. Memoriae commendamus etc. Quod Nos cum ad nonnullorum fidelium nostrorum intercessionem Majestati nostrae propterea humillime factam, tum vero attentis et consideratis laudabilibus qualitatibus, fidelitateque, ac fidelibus servitiis fidelis nostri nobilis *Stephani Halmágyi de Somlyó*, quae ipse nobis, augustaeque Domui nostrae, ut et patriae suae hereditario nobis Transylvaniae principatui tum aliis in occasioneibus, tum vero spatio undecim annorum, quo iurati in cancellaria nostra provinciali cancellistae servitium obivit, et in gubernialibus etiam comissionibus saepe et dum negotium domesticae conscriptionis tractabatur qua adhibitus actuarius fideliter et industrie exhibuit, et impendit, qualia in posterum etiam eundem pari fidelitate et industria exhibiturum, et impensurum esse benigne confidimus: eidem *Stephano Halmágyi* in praefato principatu nostro Transylvaniae gubernialis cancellariae nostrae registratoris officium per mortem et decessum *Samuelis Récei* vacans

cum omni iure, facultate et functione, quibus antecessores memoratae cancellariae nostrae gubernialis registratores...
(*reliqua iuxta stylum.*)

Datum in civitate nostra Vienna Austriae die 14. mensis Apr. A. D. 1753. regnorum etc.

Maria Theresia.

C. Ladislaus Gyulaffi

Exp. Ladislaus Krácsovich
cancellista.

l. b. de Rátót
Michael Benök.

Hátán: 14. Apr. 1753. Conceptus collationalium registratoris cancellariae gubernialis officii pro domino Stephano Halmágyi de Somlyó.

(Eredeti fogalmazványa az orsz. levéltárban.)

5.

Halmágyi megjutalmaztatása.

Bécs, 1755 decz. 22.